АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
«ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

иурам. Совмена  24

тел. 96-4-52,  96-5-45
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального

Образования «Тахтамукайское
          сельское поселение»
385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24

тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.02. 2019г.     № 32

 а. Тахтамукай
О внесении дополнений в постановление

главы МО «Тахтамукайское сельское  поселение»

от 18.05.2018г. № 75  «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги
«Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»

В связи с вступлением в законную силу Федерального закона от 19.07.2018г. №204,  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации представления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных муниципальных услуг, нескольких государственных и муниципальных услуг посредством подачи заявителем единого заявления», котором внесены изменения в Федеральный закон от 27.07.2010г №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг».

                              П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Дополнить  главу 2 пункт 2.10 подпунктами 2.10.1, 2.10.2, 2.10.3, 2.10.4, 2.10.5 постановление главы МО «Тахтамукайское сельское  поселение»

от 18.05.2018г.г. № 75  «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе

грунтов на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

2.10.1 представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
2.10.2 изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
2.10.3 наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
2.10.4 истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
2.10.5 выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

2. Дополнить пункт 5.1.1 постановление главы МО «Тахтамукайское сельское  поселение» от 18.05.2018г.г. №75  «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» следующего содержания, изложить в следующей редакции:
- требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за

исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

3. Дополнить главу 5 пункт 5.6.1 подпунктами 2),3) постановление главы МО «Тахтамукайское сельское  поселение» от 18.05.2018г.г. №75  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части и выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
2). В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

3). В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.

           4.Обнародовать настоящее постановление путем размещения   на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».

           5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»

           6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                 А.Ш.Неужрок
Проект внес:
Руководитель юридического отдела

МО «Тахтамукайское сельское поселение»                             А.А. Ловпаче.
Проект согласован:
 Заместитель главы МО

«Тахтамукайское сельское поселение»                                       А.Г. Татлок.
Руководитель общего отдела МО

«Тахтамукайское сельское поселение»                                       Р.А. Евтых.